ДОГОВОР №   - УЦ

на повышение квалификации

Воскресенский р-н, д. Чемодурово

«»         2019 г.

Государственное бюджетное учреждение ветеринарии Московской области «Московская областная ветеринарная лаборатория» (ГБУВ МО «Мособлветлаборатория»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице начальника Новикова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                          , именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, при совместном упоминании именуемые "Стороны", заключили между  собой настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет Договора

1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать образовательную услугу по теме «                       », модуль        часа, с   по …
форма обучения: очная, с отрывом от производства;

уровень: повышение квалификации.

1.2.Список лиц, зачисленных на обучение (далее – Обучающийся), содержится в спецификации (приложение № 1), которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3.После успешного прохождения итоговой аттестации выдается удостоверение о повышении квалификации.

2.Права и обязанности сторон

2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1.Обеспечить и организовать подготовку, по утвержденным учебному плану и программам Учебного центра ГБУВ МО «Мособлветлаборатория», специалистов Заказчика, направленных на повышение квалификации в соответствии с настоящим Договором.

2.1.2.Образовательная деятельность осуществляется согласно Уставу и лицензии от "30" июня 2017 г. № 77137 и приложения к ней от 30.06.2017 г. № 77137, выданной Министерством образования Московской области.

2.1.3.Исполнитель оставляет за собой право: удержать выдачу удостоверения о повышении квалификации в случае отсутствия оплаты от Заказчика.

2.2.Заказчик обязуется:

2.2.1.Обеспечить направление заявки до даты начала курсов повышения квалификации. 2.2.2.Обеспечить прибытие на курсы повышения квалификации специалистов.

2.2.3.Оплатить образовательную услугу по теме «                     »,  модуль   часа.

3.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

 3.1.Стоимость образовательной услуги одного человека, составляет                          рублей 00 копеек, НДС не облагается (в соответствии со ст.149 п.2 пп.14 НК РФ).

3.2.Количество обучаемых по настоящему Договору  1 (один) человек, согласно спецификации (приложение № 1).

3.3.Общая стоимость образовательной услуги составляет
рублей 00 копеек, НДС не облагается.
3.4. Оплата услуг Заказчиком производится согласно выставленным счетам путем перечисления денежных средств в течение пяти банковских дней на расчетный счет Исполнителя или путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

3.5.Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором до начала занятий в размере 100 %.

4.Ответственность сторон

4.1.За неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2.Стороны не несут ответственность в случае возникновения форс-мажорных обязательств, невозможности выполнения условий настоящего Договора, при возникновении обстоятельств, препятствующих выполнению договора независимо от желания сторон.

5.Срок действия Договора

5.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до  31 декабря 2019 года.

6. Заключительные положения

6.1.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую силу.

6.2.Во всем, что не оговорено сторонами при заключении настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.3.Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемой частью с  момента  подписания обеими сторонами.

7. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

ГБУВ МО «Мособлветлаборатория»

Юр. адрес: 140225, Московская область,

Воскресенский р-н, д. Чемодурово

ул. Центральная, д.16

Тел./факс: 8 (496) 44-53-615;

тел. 8 (496) 44-53-792; 8 (496) 44-53-886

E-mail: vetobllab@mail.ru
ИНН 5005037740 КПП 500501001

ОГРН 1045001300145

р/с 40601810945253000001

МЭФ Московской области

(л/с 20006D46710 – ГБУВ МО

«Мособлветлаборатория)

БИК 044525000

ГУ Банка России по ЦФО

ОКТМО 46606101

ОКПО 51933928

	                       Заказчик

Паспорт: серия               №
Выдан:
Место регистрации:

     Начальник ГБУВ МО

 «Мособлветлаборатория»
____________ /С.А. Новиков/                                          ___________ /                    /
Приложение № 1 к договору на повышение квалификации №  -УЦ от «»   2019 г.

Спецификация

	п/п
	Наименование образовательной услуги и ФИО обучающего
	Кол-во человек
	Цена, в руб.
	Сумма, в руб.

	Курсы повышения квалификации:

	1

	ИТОГО

Итого сумма по настоящему договору  –        рублей 00 копеек, НДС не облагается.

       Начальник ГБУВ МО

 «Мособлветлаборатория»
____________ /С.А. Новиков/                                          ___________ / /